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Republika e Kosovës 

Qeveria  
Ministria për Forcën e Sigurisë 

  NJOFTIM PËR DHËNIE TË KONTRATËS 
FURNIZIM  

Sipas Nenit 41 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e përgatitjes së njoftimit:  27.05.2016 
  

Nr i Prokurimit 21700 16 008 111  
 

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT: 
Shqip  Serbisht     Anglisht  

 
NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 
 
I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zyrtar: Ministria për Forcën e Sigurisë 
Adresa Postare:   Objekti i Ministrisë, numri i zyrës 139, Kazerma ‘’Adem JASHARI’’rr. 
Magjistrale Prishtinë-Mitrovice,  
Qyteti:  Prishtinë Kodi postar: 10 000 Vendi: RKS 
Personi kontaktues: Afrim MAXHUNI Telefoni: 038/200 13 500 
Email: afrim.maxhuni@rks-gov.net Faksi: 038/200 13 501 ose 2 
Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://www.mksf-ks.org/ 
 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët 
 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 
 
 
Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi. 
NENI II: LËNDA E KONTRATËS 
II.1) PËRSHKRIMI 
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: 
’Furnizim me pjese rezeve për automjete dhe mjete e xhenios për nevojat e FSK-së dhe 
MFSK-së’’ e ndare ne tri pjese: 
Pjesa 2: Furnizim me pjese rezerve për automjete  mbi 3.5 T 
Pjesa 3: Furnizim me pjese për mjetet e xhenios 
II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit 
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me objektin 
specifik të kontratës suaj) 

   Punë         Furnizime     Shërbime 

 Ekzekutim  Blerja  

Po  Jo  

Po  Jo  
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 Plani dhe ekzekutimi 
 Realizimi, në çfarëdo 

mënyre, të punës, përgjegjës me 
kërkesa 

 Qira financiare (lizing) 
 Qira 
 Blerje me këste 
 Një kombinim i këtyre 

Vendi apo vendndodhja 
kryesore e  punëve 
_________________________ 

Vendi kryesor i dorëzimit 
Kazerma Adem JASHARI, 
Prishtine 

Vendi kryesor i realizimit 
 
________________________ 

II.1.3) Njoftimi përfshinë, nëse aplikohet  
 
Përmbylljen e kontratës publike kornizë me një operator        
 
Përmbylljen e kontratës publike kornizë me disa operatorë     
          
Kohëzgjatja e marrëveshjes kornizë: në muaj 24 
II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës 
Pjesa 2: furnizim me pjese rezerve  për automjete mbi  3.5 t, janë të përfshira pjesët për këto lloje të automjeteve: 
1. KAMION VOLVO ZJARRFIKES VITI 199N/A NR.SHAS.YB1E6A4A81B4… 
2. KAMION DAF URBAN DHE ZJARRFIKES VITI 199N/A NR.SHAS.XLRAE45CEOL12…. 
3. KAMION MAGIRUS ZJARRFIKES VITI 1978 NR.SHAS.F232D17FA49N/AN/AN/A55… 
4. KAMION DAIMLER BENZ 5T. 5638CM VITI 198N/AN/A199N/A NR.SHAS. WDB38N/A1131…. 
5. KAMION DAIMLER N/AUNIMAG  VITI 1986 NR.SHAS. WDB4351151W13… 
6. KAMION MERCEDES AXOR 334N/A DHE AUTOVINQ VITI 2N/AN/A7 
NR.SHAS.NMB94216212N/A…. 
7. KAMION IVECO SPA VITI 2N/AN/A1 NR.SHAS.ZCFB95F8N/AN/A23…. 
8. KAMION IVECO TRAKER VITI 2N/A11 NR. SHAS. WJMB1VNS4N/AC24.. 
9. KAMION MAN (AUTOCISTERNË) VITI 2N/A12  NR.SHAS.WMANN/A5ZZ1DY29… 
10. KAMION MITSUBISH VITI 1997 NR.SHAS.FGG35CCN/AN/AN/A38 
Pjesa 3: furnizim me pjese rezeve për mjetet e xhenios  janë të përfshira pjesët për këto lloje të mjeteve: 
1. NGARKUES ME GOMA VOLVO (EW200VO2532) 
2. NGARKUES ME ZI NGJIR KOMATSU SU PC 240 (K32146) 
3. NGARKUES AS 12 B (1260113 ) 
4. EKSKAVATOR ME ZI NGJIR - (HHKHZ702CE0000119) 
5. EKSKAVATOR ME GOMA  ( NSUOMHCTN8LB02856) 
6. EKSKAVATOR FLAT HITACHI D 110  (FB11024PS031031675) 
7. GREJDER TEREX (G9361022) 
8. BULDOZER KATER PILAR D6 - (9BM00752) 
9. BULDOZER FIAT HITACHI D 150 (ZEF00D15000110148) 
10. BULDOZER T11 (10120013) 
11. CILINDËR I RRAFSHET DYNAPAK CA 141 (60411172) 
12. CILINDËR ME GUNGA DYNAPAK C602  (71320784) 
13. ULT HONDAY H L770-7A (HL770-7A) 
14. TEREX BENDINI A300 VITI 2004 NR.107KV2300RPM 
15. PIRUNJER JCB - PIUONIER DOSAN -01 PIR. STILL NR.SHASIS( 517049001537) 
16. TRAKTORË NEW HOLLAND ME RIMORKIO (02024579) 
17. PIRUNJER BOB CAT T40170  A8GB15165 VITI 2011(A8GB15165) 
18. PIRUNJER DOSSAN  QC01355 VITI 2010 ( 
19. MULTIKULTIVATOR LABIN 2010  -  
20. TRAKTOR MOTOKOS VIKING 2013/2015-   

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)  28 
II.1.6) Ndarja në Pjesë 
 
Pjesa 2: Furnizim me pjese rezerve për automjete  mbi 3.5 T 
Pjesa 3: Furnizim me pjese për mjetet e xhenios 

Po  Jo  

II.1.7) Vlera e parashikuar e kontratës: 
Vlera e parashikuar për pjesën 2: 2016: 115,000.00 € dhe 2017: 150,000.00 € 
Vlera e parashikuar për pjesën 3: 2016: 150,000.00 € dhe 2017: 200,000.00 € 
NENI III: PROCEDURA 
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III.1) LLOJI I PROCEDURËS 
   E hapur   E kufizuar    Konkurruese me negociata    E negociuar   Çmimi i kuotimit 
III.2) KRITERET E DHËNIES 

 Çmimi më i ulët 
III.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 
Njoftimi paraprak    ________________________________________ 
Njoftimi për kontratë     07.03.2016 
Publikimet e tjera (nëse aplikohen):  _____________________________ 

SECTION IV: DHËNIA E KONTRATËS 
(Në rast të disa pjesëve të dhëna disa operatorëve ekonomik të suksesshëm, përsërit S IV.4 dhe IV.5 
për secilën pjesë) 
PJESA2 
IV.1) Data e dhënies së kontratës   27.05.2016 
IV.2) Data e planifikuar e nënshkrimit të kontratës 07.06.2016 
IV.3) Numri i tenderëve të pranuar  1 
IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, të cilit i është dhënë kontrata 
Emri zyrtar: N.T.SH FORDI  

Adresa Postare:  VETERNIK , PRISHTINE, RKS 

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar:  10 000 Vendi: RKS 

URL (nëse aplikohet):  

Personi kontaktues: Ekrem HOXHA Email: fordi_fr2005@hotmail.com 

Telefoni: 044/193-637 Faksi:  

 
IV.5) Informacione mbi vlerën e kontratës 
Vlera e përgjithshme e kontratës 265,000.00 € 
Nëse është vjetore apo mujore (ju lutemi shënoni) numrin e viteve 2 apo muajve  24 
 
Tenderi i përgjegjshëm me çmimin më të ulët: 349,743.00 € 
Tenderi i përgjegjshëm me çmimin më të lartë: 349,743.00 € 
PJESA3 
IV.1) Data e dhënies së kontratës   27.05.2016 
IV.2) Data e planifikuar e nënshkrimit të kontratës 07.06.2016 
IV.3) Numri i tenderëve të pranuar  1 
IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, të cilit i është dhënë kontrata 
Emri zyrtar: N.T.SH FORDI  

Adresa Postare:  VETERNIK , PRISHTINE, RKS 

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar:  10 000 Vendi: RKS 

URL (nëse aplikohet):  

Personi kontaktues: Ekrem HOXHA Email: fordi_fr2005@hotmail.com 

Telefoni: 044/193-637 Faksi:  

 
IV.5) Informacione mbi vlerën e kontratës 
 
Vlera e përgjithshme e kontratës 350,000.00 € 
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Nëse është vjetore apo mujore (ju lutemi shënoni) numrin e viteve 2 apo muajve  24 
 
Tenderi i përgjegjshëm me çmimin më të ulët: 440,539.00 € 
Tenderi i përgjegjshëm me çmimin më të lartë: 440,539.00 € 

 

IV.6) A ka gjasa që kontrata të nënkontraktohet 
 
Nëse po, vlera e kontratës apo përqindja që ka gjasa të nënkontraktohet 
Vlera ________________________ ; apo Përqindja _____ %;                      Nuk dihet     
 

Po  Jo  

Një përshkrim i shkurtër i vlerës/përqindjes që do të nënkontraktohet (nëse dihet): 
________________________________________________________________________________ 
 
SECTION V: INFORMACIONET PLOTËSUESE 
V.1) ANKESAT 
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues në bazë të nenit 
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresën 
e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për dhënie te kontratës. 

V.2) INFORMACIONET SHTESË 
Shto informacione tjera: 
 
Sasia e parashikuar e specifikuar në dokumentet e tenderit është vetëm sasi indikative. 
Mospërputhja e lejuar nuk mund të jetë më e lartë se plus/minus tridhjetë përqind (30%). Nëse 
urdhër blerjet tejkalojnë sasinë totale indikative ose vlerën totale indikative të kontratës publike 
kornizë (duke përfshirë + tridhjetë përqind (30%). pa marrë parasysh datën origjinale të skadimit 
të Kontratës Publike Kornizë, kontrata do të ndërpritet automatikisht. 

 
Shtojce:  Kopja e deklaratës se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve 


